
  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «АЛГОРИТМ УСПЕХА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«21» марта 2024 г.                                                                              № 07-ОД/дс  

 

Об утверждении расписаний и графиков  

функционирующих групп 

структурного подразделения 

«Детский сад» 

 

На основании решения заседания Оперативного штаба Белгородской 

области от 16.02.2024 года, находящихся в отдалении от границы более 20 км, 

с учетом имеющихся мест в урытии, при обязательном согласии родителей 

(законных представителей) и сотрудников учреждения, при соблюдении 

дополнительных мер безопасности и на основании данных опроса родителей 

(законных представителей) обучающихся структурного подразделения 

«Детский сад» ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» (далее Детский сад) 

приказываю: 
1. Воспитателям разновозрастных групп №1, №2, №3 и подготовительной 

групп (Мамедова Е.А., Акулова О.М., Беляева Н.Н., Костромина С.П., 

Васильцова Л.В., Фатьянова О.В., Ольшевская А.А., Кожемякина Е.П., 

Мамченкова А.И., Завгородняя Н.С., Полушкина О.Н., Болдырева С.А., 

Посохова Т.А., Муравицкая Н.В., Лазько Н.В., Степанова Е.Л.): 

- организовать работу с реализацией образовательной программы 

дошкольного образования и с соблюдением утвержденного режима дня 

(Приложение №1); 

- проводить занятия в соответствии с планом работы и утвержденным 

расписанием занятий, соблюдая общее количество занятий, предусмотренных 

для каждой возрастной группы (Приложение №2). 

2. Утвердить график приема пищи в соответствии с режимом дня 

структурного подразделения «Детский сад» (Приложение №3). 

3. Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы 

(Приложение №4). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

структурным подразделением «Детский сад» Богомазову С.Н. 

 

 

Директор ОГАОУ 

ОК «Алгоритм Успеха» 

  

                         И.В. Тяпугина 



 

 

 

Организация режима пребывания детей  

разновозрастной группы №1  

Улитка-1 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
Режимные моменты Разновозрастная 

группа №1 

Приём детей, осмотр, самостоятельная  деятельность, свободная 

игра  

7.00-8.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к утренней гимнастике, утренняя гимнастика 

8.00-8.30 

Совместная деятельность: 

подготовка к завтраку, завтрак 

8.30-9.00 

Образовательная деятельность 9.00-10.15 

Самостоятельная деятельность 10.15-10.30 

Совместная деятельность: подготовка ко второму завтраку 

второй завтрак 

10.30-10.40 

Самостоятельная деятельность 10.40-10.50 

Подготовка к прогулке, прогулка (игровая, двигательная, 

познавательно-исследовательская, самостоятельная деятельность), 

общение 

10.50-11.30 

 

Возвращение с прогулки, водные процедуры, самостоятельная 

игровая деятельность 

11.30-12.20 

Совместная деятельность: подготовка к обеду, обед 12.20-12.40 

Подготовка ко сну, чтение художественной литературы, дневной 

сон 

12.40-15.00 

Совместная деятельность: постепенный подъем, оздоровительные 

процедуры, подготовка к полднику 

15.00-15.30 

Полдник 15.30-15.40 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы 

15.40-17.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к прогулке, прогулка, игры, самостоятельная 

деятельность, общение 

17.00-17.40 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы игры,  общение, уход детей домой 

17.40-19.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» 

от «21» марта 2024 г. № 07-ОД/дс 

 

 



Организация режима пребывания детей  

разновозрастной группы №2  

Улитка-1 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 

 
Режимные моменты Разновозрастная 

группа №2 

Приём детей, осмотр, самостоятельная  деятельность, свободная 

игра  

7.00-8.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к утренней гимнастике, утренняя гимнастика 

8.00-8.30 

Совместная деятельность: 

подготовка к завтраку, завтрак 

8.30-9.00 

Образовательная деятельность 9.00-10.15 

Самостоятельная деятельность 10.15-10.30 

Совместная деятельность: подготовка ко второму завтраку 

второй завтрак 

10.30-10.40 

Самостоятельная деятельность, свободная игра, чтение 

художественной литературы 

10.40-11.30 

Подготовка к прогулке, прогулка (игровая, двигательная, 

познавательно-исследовательская, самостоятельная деятельность), 

общение 

11.30-12.10 

 

Возвращение с прогулки, водные процедуры, самостоятельная 

игровая деятельность 

12.10-12.20 

Совместная деятельность: подготовка к обеду, обед 12.20-12.40 

Подготовка ко сну, чтение художественной литературы, дневной 

сон 

12.40-15.00 

Совместная деятельность: постепенный подъем, оздоровительные 

процедуры, подготовка к полднику 

15.00-15.30 

Полдник 15.30-15.40 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы, образовательная деятельность 

15.40-17.40 

Совместная деятельность: 

подготовка к прогулке, прогулка, игры, самостоятельная 

деятельность, общение 

17.40-18.20 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы игры,  общение, уход детей домой 

18.20-19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организация режима пребывания детей  

разновозрастной группы №3  

Улитка-2 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
 

Режимные моменты Разновозрастная 

группа №3 

Приём детей, осмотр, самостоятельная  деятельность, свободная 

игра  

7.00-8.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к утренней гимнастике, утренняя гимнастика 

8.00-8.30 

Совместная деятельность: 

подготовка к завтраку, завтрак 

8.30-9.00 

Образовательная деятельность 9.00-10.15 

Самостоятельная деятельность 10.15-10.30 

Совместная деятельность: подготовка ко второму завтраку 

второй завтрак 

10.30-10.40 

Образовательная деятельность 10.40-11.10 

Подготовка к прогулке, прогулка (игровая, двигательная, 

познавательно-исследовательская, самостоятельная деятельность), 

общение 

11.10-11.40 

 

Возвращение с прогулки, водные процедуры, самостоятельная 

игровая деятельность 

11.40-12.20 

Совместная деятельность: подготовка к обеду, обед 12.20-12.40 

Подготовка ко сну, чтение художественной литературы, дневной 

сон 

12.40-15.00 

Совместная деятельность: постепенный подъем, оздоровительные 

процедуры, подготовка к полднику 

15.00-15.30 

Полдник 15.30-15.40 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы, образовательная деятельность 

15.40-17.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к прогулке, прогулка, игры, самостоятельная 

деятельность, общение 

17.00-17.40 

Совместная деятельность: 

самостоятельная деятельность, общение, уход детей домой 

17.40-19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организация режима пребывания детей  

подготовительной группы  

Улитка-2 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
 

Режимные моменты Разновозрастная 

группа №3 

Приём детей, осмотр, самостоятельная  деятельность, свободная 

игра  

7.00-8.00 

Совместная деятельность: 

подготовка к утренней гимнастике, утренняя гимнастика 

8.00-8.30 

Совместная деятельность: 

подготовка к завтраку, завтрак 

8.30-9.00 

Образовательная деятельность 9.00-10.15 

Самостоятельная деятельность 10.15-10.30 

Совместная деятельность: подготовка ко второму завтраку 

второй завтрак 

10.30-10.40 

Образовательная деятельность 10.40-11.10 

Самостоятельная деятельность 11.10-11.40 

Подготовка к прогулке, прогулка (игровая, двигательная, 

познавательно-исследовательская, самостоятельная деятельность), 

общение 

11.40-12.10 

 

Возвращение с прогулки, водные процедуры, самостоятельная 

деятельность 

12.10-12.20 

Совместная деятельность: подготовка к обеду, обед 12.20-12.40 

Подготовка ко сну, чтение художественной литературы, дневной 

сон 

12.40-15.00 

Совместная деятельность: постепенный подъем, оздоровительные 

процедуры, подготовка к полднику 

15.00-15.30 

Полдник 15.30-15.40 

Самостоятельная игровая деятельность, чтение художественной 

литературы, образовательная деятельность 

15.40-17.40 

Совместная деятельность: 

подготовка к прогулке, прогулка, игры, самостоятельная 

деятельность, общение 

17.40-18.20 

Совместная деятельность: 

самостоятельная деятельность, общение, уход детей домой 

18.20-19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание занятий 

разновозрастной группы №1 Улитка-1 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница         

9.00-9.20 
Двигательная 

деятельность 

9.30-9.50 
Коммуникатив

ная 

деятельность 

(развитие речи) 

9.00-9.20 

Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.30-9.50 

Изобразительна

я деятельность 

(рисование)  

 

 

 

9.00-9.20 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

(ознакомление с 

миром природы) 

9.55-10.15 
Двигательная 

деятельность 

9.00-9.20  
Изобразительн

ая 

деятельность 

(лепка – 1 раз в 

2 недели/ 

аппликация – 1 

раз в 2 недели) 

9.30 -9.50 
Музыкальная 

деятельность 

 

Двигательная 

деятельность 

(на улице) 

9.00-9.20 

Музыкальная 

деятельность 

Изобразительная 

деятельность 

(рисование)  

9.30 -9.50 
Изобразительная 

деятельность 

(рисование) 

 

 

 

 

 

Расписание занятий 

разновозрастной группы №2 Улитка-1 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница         

9.00-9.25 
Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.35-10.00 

Двигательная 

деятельность 

 

9.00-9.25 
Коммуникативн

ая деятельность 

(развитие речи) 

9.35-10.00 
Музыкальная 

деятельность 

 

Двигательная 

деятельность 

(на улице) 

 

 

 

9.00-9.25 
Двигательная 

деятельность  

Познавательно-

исследовательска

я деятельность 

(ознакомление с 

миром природы) 

9.35-10.00 
Познавательно-

исследовательска

я деятельность 

(ознакомление с 

миром природы) 

 

16.00-16.25 
Конструктивно-

модельная 

деятельность 

9.00-9.25 
Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.35-10.00 
Изобразительная 

деятельность 

(лепка – 1 раз в 

2 недели/ 

аппликация – 1 

раз в 2 недели) 

 

9.00-9.25 
Коммуникативная 

деятельность 

(развитие речи) 

9.35-10.00 
Музыкальная 

деятельность 

 

16.00-16.25 
Изобразительная 

деятельность 

(рисование) 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» 

от «21» марта 2024 г. № 07-ОД/дс 

 

 



Расписание занятий 

разновозрастной группы №3 Улитка-2 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница         

9.00-9.30 

Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.40-10.10 

Изобразительная 

деятельность 

(рисование) 

10.40-11.10 
Музыкальная 

деятельность 

9.00-9.30 
Двигательная 

деятельность 

9.40-10.10 
Коммуникативная 

деятельность 

(развитие речи) 

10.40-11.10 
Изобразительная 

деятельность 

(лепка – 1 раз в 2 

недели/ 

аппликация – 1 

раз в 2 недели) 

 

 

 

9.00-9.30 
Музыкальная 

деятельность  

9.40-10.10 
Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

 

Двигательная 

деятельность 

(на улице) 

 

9.00-9.30 
Коммуникативная 

деятельность 

(развитие речи) 

9.40-10.10 
Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

(развитие 

логического и 

алгоритмического 

мышления) 

 

16.00-16.30 
Конструктивно-

модельная 

деятельность  

9.00-9.30 
Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(ознакомление с 

миром природы) 

9.40-10.10 
Двигательная 

деятельность 

 

 

 

Расписание занятий 

подготовительной группы Улитка-2 

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница         

9.00-9.30 
Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.40-10.10 
Музыкальная 

деятельность 

Изобразительная 

деятельность 

(рисование) 

10.40-11.10  

Изобразительная 

деятельность 

(рисование) 

 

Двигательная 

деятельность 

(на улице) 

 

9.00-9.30 
Коммуникативна

я деятельность 

(развитие речи) 

9.40-10.10  

Изобразительная 

деятельность 

(лепка – 1 раз в 2 

недели/ 

аппликация – 1 

раз в 2 недели) 

 

 

9.00-9.30 
Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

(сенсорные 

эталоны и 

математические 

представления) 

9.40. -10.10 
Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

(развитие 

логического и 

алгоритмического 

мышления) 

10.40 – 11.10 

Музыкальная 

деятельность 

 

 

9.00-9.30  
Коммуникативна

я деятельность 

(развитие речи) 

9.40-10.10  
Двигательная 

деятельность 

10.40-11.10 
Конструктивно-

модельная 

деятельность  

 

9.00-9.30 
Двигательная 

деятельность  

9.40-10.10 

Познавательно-

исследовательск

ая деятельность 

(ознакомление с 

миром 

 



График приёма пищи 

разновозрастные группы №1 и №2 

 структурного подразделения «Детский сад» 

Улитка-1  

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
 Разновозрастная №1 Разновозрастная №1 

завтрак 8.30-9.00 8.30-9.00 

второй 

завтрак 

10.30-10.40 10.30-10.40 

обед 12.20-12.40 12.20-12.40 

полдник 15.30-15.40 15.30-15.40 

 

 

График приёма пищи 

разновозрастной группы №3 и подготовительной группы 

 структурного подразделения «Детский сад» 

Улитка-2  

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 

 
 Разновозрастная №3 Подготовительная 

завтрак 8.30-9.00 8.30-9.00 

второй 

завтрак 

10.30-10.40 10.30-10.40 

обед 12.20-12.40 12.20-12.40 

полдник 15.30-15.40 15.30-15.40 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» 

от «21» марта 2024 г. № 07-ОД/дс 

 

 



 

График выдачи пищи 

с пищеблока 

 структурного подразделения «Детский сад» 

Улитка-1  

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 
 Разновозрастная №1 Разновозрастная №2 

завтрак 8.15-8.20 8.20-8.25 

второй 

завтрак 

10.15-10.20 10.20-10.25 

обед 12.05-12.10 12.10-12.15 

полдник 15.10-15.15 15.15-15.20 

 

 

График выдачи пищи 

с пищеблока 

 структурного подразделения «Детский сад» 

Улитка-2  

(с 19.02.2024 года до особого распоряжения) 

 

 
 Разновозрастная №3 Подготовительная 

завтрак 8.15-8.20 8.20-8.25 

второй 

завтрак 

10.15-10.20 10.20-10.25 

обед 12.05-12.10 12.10-12.15 

полдник 15.10-15.15 15.15-15.20 

 

 

 

 Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» 

от «21» марта 2024 г. № 07-ОД/дс 

 

 


		2024-04-19T13:59:13+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "АЛГОРИТМ УСПЕХА" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ




